MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

N.º 244 – março/2023
Portarias: Nº 9 a 11/2023

(CCA/UFPI)

Teresina, 07 de março de 2023

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 9 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.010865/2023-27
Teresina-PI, 07 de Março de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 9, DE 07 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e
PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e considerando:

- a deliberação do Conselho Departamental do CCA em reunião realizada em 06 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha de Coordenador e Subcoordenador do
Curso de Graduação em Medicina Veterinária do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do
Piauí (UFPI), para o biênio 2023-2025, com data prevista para votação em 30 de março de 2023, em
conformidade com a legislação vigente.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos docentes e discente infrarrelacionados sob a Presidência do primeiro:

I - NEY RÔMULO DE OLIVEIRA PAULA (Presidente);

II - ANTÔNIO AÉCIO DE CARVALHO BEZERRA (Membro Titular);

III - ANTÔNIO AUGUSTO NASCIMENTO MACHADO JÚNIOR (Membro Titular);

IV - MAURÍCIO LEONARDO SILVA CARDOSO (Membro Titular - Matricula: 20199050628).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 07 de março de 2023

(Assinado digitalmente em 07/03/2023 12:29 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: ad1c73992c

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 10 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.010866/2023-97
Teresina-PI, 07 de Março de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 10, DE 07 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e
PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e considerando:

- a deliberação do Conselho Departamental do CCA em reunião realizada em 06 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha de Coordenador e Subcoordenador do
Curso de Graduação em Zootecnia do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), para o biênio 2023-2025, com data prevista para votação em 30 de março de 2023, em conformidade com
a legislação vigente.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos docentes e discente infrarrelacionados sob a Presidência do primeiro:

I - ANTÔNIO AUGUSTO NASCIMENTO MACHADO JÚNIOR (Presidente);

II - ANTÔNIO AÉCIO DE CARVALHO BEZERRA (Membro Titular);

III - NEY RÔMULO DE OLIVEIRA PAULA (Membro Titular);

IV - CLARA BEATRIZ MARQUES DA SILVA XAVIER (Membro Titular - Matricula: 20199047195).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 07 de março de 2023

(Assinado digitalmente em 07/03/2023 12:29 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: ea3e398dd1

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 11 / 2023 - CCA (11.00.27)

Nº do Protocolo: 23111.010868/2023-43
Teresina-PI, 07 de Março de 2023

PORTARIA CCA/UFPI Nº 11, DE 07 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ e
PRESIDENTE DO CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
e considerando:

- a deliberação do Conselho Departamental do CCA em reunião realizada em 06 de março de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral para conduzir o processo de escolha de Coordenador e Subcoordenador do
Curso de Graduação em Engenharia Agronômica do Centro de Ciências Agrárias (CCA) da Universidade Federal
do Piauí (UFPI), para o biênio 2023-2025, com data prevista para votação em 30 de março de 2023, em
conformidade com a legislação vigente.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos docentes e discente infrarrelacionados sob a Presidência do primeiro:

I - ANTÔNIO AÉCIO DE CARVALHO BEZERRA (Presidente);

II - ANTÔNIO AUGUSTO NASCIMENTO MACHADO JÚNIOR (Membro Titular);

III - NEY RÔMULO DE OLIVEIRA PAULA (Membro Titular);

IV - LUANA RIBEIRO DA SILVA (Membro Titular - Matricula: 20209061837).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 07 de março de 2023

(Assinado digitalmente em 07/03/2023 12:29 )
WILLAMS COSTA NEVES

DIRETOR
Matrícula: 423587

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: d128818961

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf